
/

DODATEK č. 1
ke smlouvě o komplexní údržbě veřejné zeleně a údržbě chodníků

ze dne 14. 2. 2017

Statutární město Brno, Městská část Brno-jih,
sídlem Mariánské nám. 13, 617 00 Brno,
zastoupené Mgr. Josefem Haluzou, starostou MC Brno-jih
IČ: 44992785, DIČ: CZ44992785,
bankovní spojení:

(jako „<objednatel“)
a

PET group, a.s.
sídlem Opálkova4, 635 00 Brno
zastoupená Ing. Pavlem Peterkou, předsedou představenstva
IČ: 262 716 48, DIČ: CZ26271648
bankovní spojení:
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně pod sp.zn. B 3670

(jako „zhotovitel“)

(oba společně též jako „smluvníšíraný")

I.

1. Zhotovitel provádí pro objednatele v souladu se smlouvou o komplexní údržbě veřejné
zeleně a údržbě chodníků, uzavřené mezi smluvními stranami dne 14. 2. 2017 (dále jen
„smlouva“), práce spočívající v údržbě veřejné zeleně a údržbě chodníků.

2. Zhotovitel dne 6. 5. 2022 požádal písemně zhotovitele o valorizaci (navýšení) ceny za
prováděné práce, a to z důvodu významného navýšení cen vstupních nákladů, způsobeného
vnějšími okolnostmi (viz příloha ě. 1 tohoto dodatku - žádost zhotovitele o valorizaci
ceny díla). Smluvní cena ode dne uzavření smlouvy doposud nebyla navyšována.

II.

1. Smluvní strany se v souladu s čl. XV bodem 15.2 smlouvy, dohodly na valorizaci ceny
prováděného díla, specifikované v „Článku VIL Cena díla“ bodě 7.3., a to tak, jak je
uvedeno v příloze ě. 2 tohoto dodatku (kapitalizace cenového navýšení), jímž dochází
ode dne účinnosti tohoto dodatku

a) ke změně smlouvy v bodě 7.3.1., 7.3.2. a 7.3.3.;

b) ke změně přílohy ě. 4 smlouvy - specifikace činností prováděných na základě
písemných zadání od objednatele.

III.

1. K valorizaci smluvní ceny dochází v souladu s § 222 odst. 4 písm. b) zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, kdy navýšení cen odpovídá 9 % navýšení sjednané
ceny díla.



2. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnost dnem 1. 7. 2022.

3. Dodatek smlouvy podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č.
340/2015 Sb., o registru smluv, což se zavazuje zajistit objednatel.

4. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží
po dvou vyhotoveních.

5. Valorizaci smluvní ceny včetně znění dodatku č. 1 bylo projednáno a schváleno na
schůzi Rady MČ Brno-jih, konaném dne ^ý. &.^í^?^..

Přílohy:

Příloha ě. 1 (žádost zhotovitele o valorizaci ze dne 6. 5. 2022)
Příloha č. 2 (kapitalizace cenového navýšení ze dne 19. 5. 2022)

V Brně, dne . fr.V Brně, dne

za zhbtovitele
Ing. Pavel Peterka, předseda představenstva

za objednatele
Mgr. Josef Haluza, starosta



PET group, a.s.
IČ: 26271648, DIČ: CZ26271648

Opálkova 748/4, 635 00 Brno, Česká republika
Bankovní spojení: Zapsaná v OR u KS v Brně oddíl B vložka 3670

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO ÚŘAD
MĚSTSKÉ ČÁSTI BRNO-JIH
Vážený pan starosta
Mgr. Josef Haluza

Mariánské náměstí 152/13
Brno-jih, Komárov
617 00 Brno

'Í5.
V Brně dne 6.5.2022

Žádost o valorizaci ceny zakázky Smlouva o komplexní údržbě veřejné zeleně a údržbě
chodníků

Vážený pane starosto,

■ ' . ' . ■■ ■ v ,

Naše společnost provádí pro městskou část Brno-Jih veřejnou zakázku spočívající v
komplexní údržbě veřejné zeleně a chodníků na základě smlouvy uzavřené dne 14.2.2017.

Od zahájení poskytování služeb v roce 2017 se cena díla nezvyšovala ani nereflektovala vliv
inflace.

. ■...... :

Během posledních dvou let dochází vlivem vnějších okolností (covid-9, ukrajinský konflikt...)
k velmi výraznému nárůstu vstupních nákladů nezbytných k zajištění poskytovaných služeb
dle výše uvedené smlouvy (mzdové náklady, PHM, ceny a opravy náhradních dílů atd.).

Poskytování stávajících služeb při zachování kvality a rozsahu ve smyslu uzavřené smlouvy
za ceny z roku 2017 je pro naši společnost dlouhodobě neudržitelné.

Na základě výše uvedených skutečností zdvořile žádáme o částečné navýšení smluvní ceny
díla o 9%. Navrhované navýšení je plně v souladu s §222 odst. 4 písm. b) bod 1. zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, kdy navrhované navýšení nepředstavuje
„podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázkď.

Děkuji za zvážení naší žádosti a zůstávám s pozdravem

Ing. Pavel Peterka
Předseda představenstvi
PET group, a.s.



PET group, a.s.
IČ: 26271648

Smlouva o komplexní údržbě veřeiné zeleně a údržbě chodníků Brno-iih
Návrh valorizace cen o 9%

stávající ceny (Kč 
bez DPH)

valorizovaná cena 
(Kč bez DPH)položka dle čl. 7,3. smlouvy

čl. 7.3.1. celoroční komplexní údržba zeleně - roční paušální částka 3 105 759,00 3 385 277,31

čl. 7.3.2. údržba chodníků - zimní údržba za lm délkový úklid v průměrné šířce 1,5 m (Kč/m) 
údržba chodníků - odklizení spadaného listí v průměrné šířce 2,5m (Kč/rok) 
držení pohotovosti po dobu zimního období (Kč/rok)

0,60 0,65
57 918,00 
50 000,00

63 130,62 
54 500,00

úklid chodníků po zimním posypu při průměrné šířce 2,5m (Kč/rok) 
letní údržba chodníků při průměrné šířce 2,5m (kč/rok)

28 959,00 
179 545,80

31 565,31 
195 704,92

čl. 7.3.3. méněpráce/vícepráce:

za lm2 pokosů trávníků vč. sběru travní hmoty 
za lm2 pokosů trávníků v případě mulčování 
za 1 m2 jarního nebo podzimního vyhrabu listí 
za 1 m2 keřové porosty

0,58 0,63
0,38 0,41
1,20 1,31
3,50 3,82

za 1 m zimní údržby chodníků 
za 1 m odklizení spadaného listí z chodníků 
za 1 m úklidu chodníků po zimním posypu 
za 1 m letní držby chodníků_______________

1,72 1,87
0,60 0,65
0,30 0,33

1,33 1,45

Příloha č. IV. smlouvy, Specifikace činností prováděných na základě písemných zadání od 
objednatele - zadávané práce

stávající ceny (Kč 
bez DPH)

valorizovaná cena 
(Kč bez DPH)

odstranění nelegálních skládek odpadů - spalitelný odpad (t) 
odstranění nelegálních skládek odpadů - nespalitelný odpad (t) 
likvidace biologického odpadu (t) 
zálivka stromů (lks/rok) 
zálivka keřů (m2/rok)

odstranění nevhodných dřevin - souvislý porost (m2) 
odstranění nevhodných dřevin (ks) 
pokácení stromu do 80 cm v obvodu (ks) 
chemická likvidace prorůstajícího plevele (m2) 
odklizení ulomených větví (hod)

ořez větví (hod)______________________________________________

1 800,00 
2 800,00

250.00 
1 000,00

750.00 
60,00

250.00 
2 000,00

1 962,00 
3 052,00

272.50
1 090,00

817.50 
65,40

272.50
2 180,00

2,00 2,18
250.00

350.00

272.50
381.50

V Brně dne 19.5. 2022


